
onsdag 2023-06-21 03:23
Inkommande mail

Till: Miljöenheten <miljoenheten@nacka.se>; tore.liljqvist@nacka.se <tore.liljgqvist@n
Kopia: josefin.andersson@nacka.se <josefin.andersson@nacka.se>; Roland Laurent -

<roland.laurent@alterasolis.se>
Frän: Tommy Attar <tommy@tanexpress.se>
Skickat: 03:23

Bilagor: Nacka Kommun svar 21 juni Nacka Forum.pdf;Läkemedelsverket.pdf

Sv: M-2022-315 ÖVERKLAGAN
Hei,

Härmed bifogas vär överklagan samt bilagor!

Tommy Attar
VD / Founder, TanExpress

+46(0)8-480 042 85 +46(0)70-456 09 31 tommy@tanexpress.se
www .TanExpress.se www.tanexpressbeauty.se

Ladda ned vär app
GETITON Download» Google Play U App Store
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DROP IN SOLARIUM

TanExpress® är Sveriges STÖRSTA & LEDANDE solariekedja! e-handeln TanExpress Beauty
Store® är ett dotterbolag. Vi är specialister pä SOL, Hudvärd och Skönhetsprodukter!
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Copyright TanExpress®©

Frän: Tommy Attar
Skickat: den 13 juni 2023 09:02
Till: tore.liljqvist@nacka.se; miljoenheten@nacka.se
Kopia: josefin.andersson@nacka.se; Roland Laurent - Alterasolis <roland.laurent@alterasolis.se>
Ämne: M-2022-315

Hei,

Vi bekräftar härmed att följande sorter idag den 13/6-23 plockas ur vär varuautomat enligt dom frän

Förvaltningsrätten.

Tan Express BLACK, Dark Sauna, Dark Tanning, exotic blend, lotion, 15 ml & större tub
Tan Express Triple & beauty, Tripple butter Bronzer, Dark Tanning Lotion, 15 ml
Tan Express HOT, Tingle Bronzer, Dark Tanning Lotion, 15 ml

Super Tan, Saffloweroil, Banana & caramel, bronzer, 15 ml

Super Tan, X-TAN MAN, accelerator, 15 ml

Super Tan, shimmering accelerator, sugary vanilla,15 ml

Super Tan, bronzing accelerator, orange & pineapple,15 ml

Super Tan, Cocoa butter brozer, choco & raspberry, 15 ml

Super Tan, Strawberry & vanilla, hemp bronzer, 15 mi

Super Tan, Peaches coconut cream, bronzing accelerator, 15 ml

Super Tan, Lemongrass & orange, collagen accelerator, 15 ml

Super Tan, Tropical Fruits, üngle deep bronzer, 15 ml

Super Tan, Dark Sauna, Thermo 20 bronzer, 15 ml
Super Tan, Triple bronzer, pineapple & mango, 15 ml
Super Tan, Hemp accelerator, frosted banana, 15 ml
Super Tan, Sinner, Tattoo fade protecting, tanning, accelerator, 15 ml

Super Tan, Pineapple & Mango, Triple bronzer, 200 ml
Super Tan, Dark Sauna, Thermo 20 bronzer, 200 ml
Super Tan, Papaya & pomegranate, Tingle bronzer, 200 ml

Vi behöver dock överklaga beslutet gällande dessa sorter som blivit godkända hos Svenska
Läkemedelsverket.

Tan Express BLACK, Dark Sauna, Dark Tanning, exotic blend, lotion, 15 ml & större tub
Tan Express Triple & beauty, Tripple butter Bronzer, Dark Tanning Lotion, 15 ml
Tan Express HOT, Tingle Bronzer, Dark Tanning Lotion, 15 ml

Vi inkommer med en överklagan kring dessa inom kort.

Tommy Attar



VD / Founder, TanExpress
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Nacka Kommun
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

131 81 Nacka

Svar pä Förslag till beslut, Dnr M-2022-315, Sicklaön 151:1 TanExpress, Nacka Forum

Med anledning av nämndens beslut önskar vi framföra följande.

2 Förmedlande av produkter

De produkter som vi tillhandahäller och som har listats av nämnden har inte de egenskaper som
följer av SSMFS 2012: 5 812, detta har tydligt visats dokument frän tillverkaren av produkterna och
de kan därmed fritt tillhandahällas.

Det borde även för kommunens tjänstemän framstä som väldigt märkligt att produkterna skulle
anses ha de egenskaper som nämnden menar att de har e.g. att de skulle vara av sädan art att
produkterna inte kan förmedlas inne i solstudion men däremot helt fritt köpas i all annan handel i

Sverige och Europa, eftersom de är godkända i hela EU och tillverkade enligt gällande kosmetika-
direktiv, och därefter helt utan restriktioner tas med in pä solstudion och där användas i avsett syfte
att smörjas med innan solning. Om produkterna hade de egenskaper nämnden pästär att de har
borde de vara förbjudna i all handel, inte bara pä solstudion och därigenom sä päverkar nämnden
konkurrensen genom att ta ifrän TanExpress en potentiell inkomstkälla.

Att i denna kontext utdöma ett vite pä 50 000 kr menar vi är helt fel dä det uppenbarligen, eftersom
produkterna ändä helt fritt kan brukas vid solariesolande, inte pä nägot sätt ändrar nägot annat än
att TanExpress inte ges möjlighet att ta sitt kundansvar och att vi förlorar en möjlig intäkt. Kund- och
produktansvaret överläts av kommunen till Amazon och andra försäljningsställen. Vi menar att det är
ett märkligt sätt för kommunen att argumentera att man beslutat om detta förbud för att skydda
konsumenten när de facto konsekvens blir att i slutänden ingen tar ansvar för konsumenten.
Skulle nagon konsument fara illa för att man i annan handel köpt och brukat felaktiga produkter pä
TanExpress solstudio sa kommer TanExpress att hälla Nacka kommun fullt ut ansvarig för detta.

Nämndens beslut kan även tolkas som att förbudet avser alla produkter som avses att appliceras pä
huden före solning. Sädana generella förbud är i tidigare domar inte tillätna.

Andra kommuner, som bland andra Herrljunga, Täby och Roslagen har, dä de saknar egen kunskap,
rädfrägat Läkemedelsverket om motsvarande produkter frän samma tillverkare.
Av svar frän Läkemedelsverket framgaär:

"Som vi diskuterade i telefon sä kan jag inte enligt ingrediensförteckningarna se att produkterna
innehäller nägra üämnen som är otillätna i kosmetiska produkter."

Tidigare domar i ärenden som har rört solariekosmetik har enligt värt förmenande dels inte berört
själva sakfrägan e.g har de tillhandahällna produkterna de egenskaper som följer av SSMFS 2012:5 8

12, och dels har tidigare domar fattats utan att nägon konsultation gjorts med för produkterna
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ansvarig myndighet, Läkemedelsverket. Som vi uppfattat det sä har domstolen endast tagit ställning
til om de aktuella nämnderna haft rätt att besluta om förelägganden med stöd i Strälskyddslagen.

SSMFS 2012:5 812 är tydligt i att det är endast om produkterna har ingredienser eller till sin
sammansättning är fotosensitiva som förbud kan meddelas.
I! verksamhet där kosmetiskt solarium uppläts till allmänheten fär det inte tillhandahällas eller
Jörmedlas kosmetiska eller hygieniska produkter som är avsedda att appliceras pä huden före
solariebesträlningen och som kan förstärka den ultravioletta strälningens verkningar.

tidigare domar bland annat Mäl 6985-20/6986-20 i förvaltningsrätten i Jönköping talar man om
märkning och pästäenden om solningsförstärkande effekter. Produkterna brunfärgar huden helt utan
inverkan av ultraviolett strälning. Se nedan ""Brungörare".

Herrljunga (M-2022-538 av 2023-04-18) har lagt ett mycket stort arbete pä att analysera produkterna
och kommit fram till att de inte har sädana ingredienser som gör dem fotosensitiva och de faller
därmed inte under SSMFS 2012:5 812.
Nämnden i Herrljunga konstaterar även att tidigare domar och SSMs föreskrifter stär mot varandra.
Nämnden skriver även att de tar stöd itidigare domar men konstaterar samtidigt att information om
de i produkterna ingäende ingredienserna helt saknades vid bäda dessa domar och även i den dom
som Förvaltningsrätten i Jönköping, se ovan, beslutat.

För den okunnige kan namn som "Accellerator", "Bronzer" och "Intensifier" ge vid handen att de har
solförstärkande egenskaper. Detta är helt fel. Tillverkarna av produkterna har i dokumentation tydligt
visat att produkterna inte har nägra som helst solförstärkande egenskaper och de är därmed per
definition inte fotosensitiva. De olika begreppen talar om bruning e.g infärgning av huden eller
stimulering av melaninproduktion. Se "Brungörare nedan.

SSM som myndighet har inget ansvar för dessa produkter och de saknar helt kunskap om kosmetiska
produkter och har därmed inte kompetens att bedöma de enskilda produkternas egenskaper. De
överläter till tillverkarna och distributörerna att visa att produkterna inte har de egenskaper som
följer av bestämmelsen. Vilket även gjorts bäde i detta och i andra fall.
De överlämnar även ansvar till kommunernas miljöinspektörer, som även de saknar relevant kunskap
och kompetens att bedöma produkternas eventuella fotosyntetiska egenskaper.

Även Strälsäkerhetsmyndigheten har uppmärksammat otydligheten i sina förskriften och pä sin
hemsida och i kommunikation med bransch och kontrollmyndigheter preciserat sälunda:
Enligt 128 SSMFS 2012:5 fär verksamhet där kosmetiskt solarium uppläts till allmänheten inte
tillhandahällas eller förmedlas kosmetiska eller hygieniska produkter som är avsedda att appliceras
pä huden före solariebesträlningen och som kan förstärka den ultravioletta strälningens verkningar.
Syftetmed paragrafen är att produkter som innehäller fotosensitiva ämnen inte fär tillhandahällas.
Det är upp till verksamhetsutövaren att visa pä ett tillfredsställande sätt att produkten fär säljas.

Det innebär att produkternas eventuellt övriga egenskaper är isammanhanget irrelevanta i

förhällande till 128 SSMFS 2012:5. Den enda relevanta frägan i här är om produkterna de facto
innehäller fotosensitiva ämnen.

Vi kan tillstä att det kan finnas otydligheter i var marknadsföring av produkterna. Marknadsföring är
en fräga för andra myndigheter men vi kommer att snarast se över marknadsföringen sä att den
överensstämmer med produkternas faktiska egenskaper.
Samtliga av oss tillhandahällna produkterna följer av kosmetikadirektivet och är av ansvarig person
satta i den gemensamma marknaden (EU) utifrän de direktiv och förordningar som reglerar



produkterna. Produkterna ska därmed fritt kunna tillhandahällas i hela EU-omrädet utan

inskränkningar.

Produkterna brunfärgar huden heit utan inverkan av ultraviolett strälning. För den okunnige kan
namn som "Accellerator", "Bronzer" och "Intensifier" ge vid handen att de har solförstärkande
egenskaper. Detta är helt fel. Tillverkarna av produkterna har i dokumentation tydligt visat att
produkterna inte har nägra som helst solförstärkande egenskaper och de är därmed per definition
inte fotosensitiva. De olika begreppen talar om bruning e.g infärgning av huden eller stimulering av
melaninproduktion. Se "Brungörare nedan.

Det borde även för var och en framstä som ""solklart" att produkter som är speciellt utvecklade och
avsedda att användas vid solning inte kan vara fotosensitiva. De skulle sä fall vara omöjliga att
använda avsett syfte.
Förutom att göra huden brun (se Brungörare nedan) sä är produkterna främst hudvärdande
(vitaminer och mineraler), äterfuktande och mjukgörande.

BRUNGÖRARE
Brungörare i solkrämer för solariesolning innehäller speciella ingredienser som kan göra din hud brun
även utan solljus.
Dessa ingredienser är av tre olika typer som fungerar pä helt olika sätt.

e Efterverkande (delayed)
®e _Omedelbara (kosmetiska)
«e Naturligt Melanin-uppbyggande

Om du lär dig hur de verkar, sä kan du lättare bestämma vilken sorts kräm som är rätt för din hud.
Detta är de vanligaste brungörande ingredienserna i solkrämer, och sä här verkar de:
Efterverkande (delayed) brungörare
Ingredienser: Dihydroxyaceton (DHA) och/eller Erythrulose
Verkningssätt: Oxiderar existerande melanin i huden till en brun färg
Bäst för hudtyp: 3 (= "medelhavs-typ") samt 2 (= "Skandinavisk" typ) med bas-solbränna.
Hur att använda: Krämer med försenad brungörande verkan mäste smörjas jämt pä ren hud. Undvik
kontakt med ögonen. Observera att krämen mäste sitta kvar pä huden i minst FYRA timmar för
optimal effekt.
Effekten varar sä länge som de oxiderade melanin-pigmenten sitter kvar pä huden. Normalt, och utan
extrema bastu-bad eller exfoliering, innebär detta 5-6 dagar.

Omedelbara (kosmetiska) brungörare
Ingredienser: Naturliga färgämnen och järn-oxid
Verkningssätt: Färgar huden pa liknande sätt som man färgar häret
Bäst för hud-typ: 1 (= personer med mycket ljus hud, ofta rött här samt som bränner sig lätt i solen)
och 2.
Hur att använda: Krämer och vätskor med omedelbara brungörare mäste smörjas jämt pä ren hud.
Undvik kontakt med ögonen och tvätta händerna noga efter appliceringen. Ju längre du läter krämen
verka innan du duschar av den, ju bättre blir resultatet ("infärgningen").
Kommentar: Du känner igen denna typ av krämer pä dess färg. Ju mörkare kräm, ju mera färgämne
och desto bättre verkan.

Naturliga Melanin-uppbyggande brungörare
Ingredienser: Tyrosine (ofta kombination med proteiner)
Verkningssätt: Stimulerar bildandet av ny melanin i hudens Melanocyter och hjälper till att bygga upp
hudens naturliga solskydd.



Bäst för hud-typ: 2.
Hur att använda: Applicera omedelbart innan solning. Krämer med naturliga brungörare kan ocksä
användas för daglig hudvärd.
Kommentar: Denna typ av brungörare finner du enbart i speciella solkrämer gjorda för att förstärka
den brungörande effekten vid solande (under den riktiga solen eller i en solsäng). Förstärkningen
sker inte genom att göra huden mera känslig för UV-Ijus utan genom att snabba upp den tid det tar
för hudens egen melaninproduktion att komma igäng. Dessa ingredienser bidrar ocksä till att skydda
huden pä ett mera naturligt sätt.

VI BIFOGAR ÄVEN UNDERLAG PÄ ATT PRODUKTERNA ÄR REGISTRERADE HOS LÄKEMEDLENSVERKET.

Med vänliga hälsningar

Soliga Automater AB

Tommy Attar
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Kundnr: 8232
Er referens: Soliga Automater AB
Ert orgnr: 556925-0136
Ert momsregnr: SE55692501360 1

Internkod: LVID20230510000036
Värreferens: Enheten för kosmeliska produkter Betalningsvillkor: 30 dagar

avgifter@lakemedelsverket.se Dröjsmälsränta: 10,50 %

Avser delärsavgifter för kosmetiska produkter 20230501 -20231231

Företagsavgift 1,00 st 2666,67 0,00 0,00 2 666,67

0126128-AP Tan Express Black Dark Sauna 1,00 st 400,00 0,00 0,00 400,00

�0126126-AP Tan'Express Darkness Black Bronzer 1,00 st - 400,00 0,00 0,00 400,00

0126125-AP Tan Express Double Trouble Bronzer 1,00 st 400,00 0,00 0,00 400,00

0126127-AP Tan Express Hot Tingle Bronzer 1,00 st 400,00 0,00 0,00 400,00

DE 0126124-AP Tan Express Triple Beauty Bronzer 1,00 st 400,00 0,00 0,00 400,00
Antal avgiftsgrundande produkter: 5

Läkemedelsverkets avgifter anges i 4-6 88 i

Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2013:10) om kosmetiska
produkter och senast ändrad genom LVFS 2014:1.

Totalt nettobelopp 4 666,67

0,00 % moms av 4 666,67 (Momstri försäljning (Momskod: U0)) 0,00

Öresavr 0,33

Att betala i SEK 4 667,00

Läkemedelsverkets momsfria omsättning är eit led imyndighetsutövningen, mervärdesskattelagen 4 kap 6 och 7 88.

Läkemedelsverket Telefon Bankgiro Bank Orgnr
Box 26 +46(0)18174600 6825-6785 Danske Bank 202100-4078
SE-751 03 UPPSALA Epost Säte BIC/Swift Momsreg nr

registrator@mpa.se Uppsala DABASESX SE202100407801
IBAN
SEO6 1200 0000 0128 1010 9206 Godkänd för F-skatt

Datum Förfallodatum Fakturanr
2023-05-11 2023-06-10 36011767(LAKEMEDELSVERKET
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Att betala: 4 667,00 SEK
5825-6785Bankgiro:

OCR: 103601176722
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